Гордеевский сельский Совет народных депутатов

 Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2019                                                                                                                                       №  50

п. Гордевский

О перспективном плане работы Гордеевского сельского Совета  депутатов на 2020 год

Сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Гордеевского сельского Совета  депутатов на 2020 год.

2. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя председателя сельского Совета  депутатов  Саблину Е.В.

Глава сельсовета                                                                           Е.А.  Владимирова

Утвержден

решением   Гордеевского сельского Совета депутатов

 от 25.12.2019  г
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ   П Л А Н

работы Гордеевского сельского Совета   депутатов

на     2020   год

Основные задачи:

   1.  Продолжить работу по обеспечению тесного взаимодействия органов местного самоуправления сельсовета - сельского Совета депутатов и Администрации  сельсовета

2.  Создать условия для участия населения в осуществлении местного самоуправления на    территории сельсовета.

3.  Совершенствовать формы контроля за исполнением на территории сельсовета законов Российской Федерации и Алтайского края, федеральных и краевых нормативно-правовых актов, а также нормативных актов органов местного самоуправления района   и сельсовета.

3. Продолжить работу по формированию нормативно-правовой базы деятельности  органов местного самоуправления Гордеевского сельсовета в соответствии с  федеральным законом № 131-ФЗ от 6.10.2003 г. «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации».

4.  Активизировать работу депутатов сельского Совета на избирательных округах.

Вопросы, выносимые на рассмотрение сессии

1 квартал

1 О деятельности Администрации Гордеевского сельсовета по  социально-экономическому развитию  сельсовета за 2019 год

2. Об исполнении  бюджета муниципального образования Гордеевский сельсовет  за 2019 год.

3. О проделанной работе  по развитию спорта на территории Гордеевского сельсовета.

II
квартал

1. О работе Администрации сельсовета по наведению санитарного порядка и благоустройству территории сельсовета.

2. О ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Троицкий сельсовет на 2018-2022 гг.».

3.  Сообщение о депутатской деятельности  депутата  на  избирательном  округе

III
квартал

1. О рациональном использовании муниципального имущества Троицкого сельсовета.
2.   О совместной работе органов местного самоуправления сельсовета,  МО МВД России «Троицкий», других органов и организаций по вопросам профилактики правонарушений и преступлений среди детей, подростков и молодежи.

3.  Об информации депутатов Совета сельского поселения о своей деятельности в избирательном округе
IV квартал

1.  Об утверждении бюджета  сельсовета на 2021 год

2. О состоянии работы по развитию физической культуры и спорта на территории Гордеевского сельсовета  Троицкого района

4. Об информации депутатов Совета сельского поселения о своей деятельности в избирательном округе
                   11.        Работа постоянных комиссий сельского Совета

1.   Контроль за выполнением  решений сельского Совета депутатов.

2.   Предварительное рассмотрение вопросов выносимых на сессию.

3.   Вопросы для рассмотрения постоянными комиссиями самостоятельно.

4.   Контроль за выполнением решений постоянных комиссий.

       В мероприятия,  запланированные  всеми комиссиями, входят:

       -  подготовки и рассмотрение проектов  решений  сельского Совета депутатов, предложений и  замечаний к ним.

       - рассмотрение предложений, заявлений, поступающих в комиссию

       - отчет депутатских комиссий   о работе на сессии  сельского Совета депутатов  (один раз в год)

                          111.   Организационные мероприятия

                    1.        Учеба депутатов сельского Совета

                            1 раз в полугодие – по отдельному  плану

                    2.        Работа депутатских комиссий  (по отдельному плану.)

                    3.        Работа депутатов на избирательном округе

           - вести прием избирателей                           не реже одного раза в    месяц

           - знакомить избирателей с принимаемыми

               решениями                                                                             весть период

            -  выступать с запросами и предложениями
                        по мере

         избирателей на сессиях сельского Совета депутатов           необходимости

            -  давать материал по работе депутатов на

        округе в средства массовой информации                                   постоянно

1У.         Контроль за выполнением решений сельского Совета депутатов

  1.   Заслушивание   информаций, отчетов

 о выполнении   решений                                                  председатель комиссии

                                                                                           постоянно

  2.   Подготовка информации депутатам о                администрация сельсовета

 выполнении решений сельского Совета
постоянно

 депутатов, стоящих на контроле